
15. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policie zkoumala, zda v knize o Kavanovi
nebyla tajná informace
Policie prověřovala autory knihy Jan
Kavan v labyrintu služeb, která popisuje životní osudy bývalého
ministra zahraničí. Publikací se zabývala z iniciativy šéfa
armádní rozvědky Josefa Prokše. Ředitel Vojenského zpravodajství
vyslovil podezření, že Přemysl Vachalovský a Pavel Žáček v knize
vyzradili státní tajemství.

    Vyšetřovatel dnes ČTK řekl, že se podezření nepotvrdilo, a proto se rozhodl, že Prokšův podnět
tento týden odloží. "Řešili jsme problém, jestli zveřejněním jednoho dokumentu nedošlo ke spáchání
trestného činu," potvrdil.

    Dodal, že šlo o zápis ze schůzky vojenských agentů, jíž se zúčastnil někdejší Kavanův generální
sekretář na ministerstvu Karel Srba, který jeden čas také pracoval pro armádní rozvědku. Srba loni
dostal osm let vězení za přípravu vraždy novinářky Sabiny Slonkové.

    Kniha na více než 600 stran podrobně popisuje Kavanův život. Jak už název napovídá, velkou
pozornost autoři věnovali Kavanově vztahu ke komunistické Státní bezpečnosti. Publikace přináší
také detailní informace o všech Kavanových aférách, kterým se v posledních letech česká média
věnovala.

    Vachalovský byl v roce 1969 účastníkem studentského odporu proti okupaci Československa
vojsky Varšavské smlouvy. V roce 1993 a 1994 šéfoval odboru kontroly a stížností policejního
prezidia. Spoluautor knihy Pavel Žáček pracoval jako náměstek ředitele Úřadu dokumentace a
vyšetřování zločinů komunismu. Nyní působí v Ústavu pro soudobé dějiny Akademie věd ČR.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

